ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» марта 2022 г. № 202-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 19 сентября 2013 г. № 885-па «О порядке назначения (освобождения

от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой

в муниципальных образованиях Магаданской области, утверждения

структуры и штатного расписания, а также финансового обеспечения

деятельности временной финансовой администрации, порядке проведения

проверки (аудита) бюджета муниципального образования при введении

в муниципальных образованиях Магаданской области временной

финансовой администрации» изменение, признав пункт 2 утратившим

силу.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 марта 2014 г. № 188-пп «Об утверждении Порядка осуществления

бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации органами государственной

власти Магаданской области, органом управления территориальным

2

государственным внебюджетным фондом и (или) находящимися

в их ведении казенными учреждениями» изменение, признав пункт

3 утратившим силу.

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 05 июня 2014 г. № 463-пп «Об установлении порядка ведения реестра

расходных обязательств Магаданской области» изменение, признав пункт

6 утратившим силу.

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 30 апреля 2015 г. № 282-пп «Об утверждении Положения о порядке

разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях

к составу и содержанию бюджетного прогноза Магаданской области

на долгосрочный период» изменение, признав пункт 2 утратившим силу.

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 декабря 2015 г. № 901-пп «О Правилах определения нормативных

затрат на обеспечение функций органов государственной власти

и государственных органов Магаданской области, включая

подведомственные им казенные учреждения» изменение, признав пункт

3 утратившим силу.

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 июля 2016 г. № 617-пп «Об утверждении Положения о составлении

и публикации брошюры «Бюджет для граждан» следующие изменения:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в Графике предоставления информации для составления брошюры

«Бюджет для граждан» в министерство финансов Магаданской области,

утвержденном указанным постановлением:

строку:

3

« 10. Доля выпускников

государственных

(муниципальных)

общеобразовательных

учреждений, не сдавших

единый государственный

экзамен, в общей численности

выпускников

государственных

общеобразовательных

учреждений

% министерство

образования

и молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

»

заменить строкой:

« 10. Доля выпускников

государственных

(муниципальных)

общеобразовательных

учреждений, не сдавших

единый государственный

экзамен, в общей численности

выпускников

государственных

общеобразовательных

учреждений

% министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

»;

строки:

« 18. Отношение среднемесячной

номинальной заработной

платы работников

государственных

(муниципальных)

общеобразовательных

учреждений

к среднемесячной

номинальной заработной

плате работников, занятых

в сфере экономики региона

% министерство

образования

и молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

4

 19. Средний размер заработной

платы работников

государственных

(муниципальных)

общеобразовательных

учреждений

тыс.

рублей

министерство

образования

и молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

»

 20. Отношение среднемесячной

номинальной заработной

платы работников

государственных

(муниципальных)

дошкольных учреждений

к среднемесячной

номинальной заработной

плате работников, занятых

в сфере экономики региона

% министерство

образования

и молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

 21. Средний размер заработной

платы работников

государственных

(муниципальных)

дошкольных учреждений

тыс.

рублей

министерство

образования

и молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

заменить строками:

« 18. Отношение среднемесячной

номинальной заработной

платы работников

государственных

(муниципальных)

общеобразовательных

учреждений

к среднемесячной

номинальной заработной

плате работников, занятых

в сфере экономики региона

% министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

 19. Средний размер заработной

платы работников

государственных

(муниципальных)

тыс.

рублей

министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

5

общеобразовательных

учреждений

»;

 20. Отношение среднемесячной

номинальной заработной

платы работников

государственных

(муниципальных)

дошкольных учреждений

к среднемесячной

номинальной заработной

плате работников, занятых

в сфере экономики региона

% министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

 21. Средний размер заработной

платы работников

государственных

(муниципальных)

дошкольных учреждений

тыс.

рублей

министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

строки:

« 23. Доля государственных

(муниципальных)

образовательных

учреждений, реализующих

программы общего

образования, имеющих

физкультурный зал,

в общей численности

государственных

(муниципальных)

образовательных

учреждений, реализующих

программы общего

образования

% министерство

образования

и молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

 24. Доля государственных

(муниципальных)

образовательных

учреждений, реализующих

программы общего

образования, здания

которых находятся

% министерство

образования

и молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

6

в аварийном состоянии

или требуют капитального

ремонта, в общей

численности

государственных

(муниципальных)

образовательных

учреждений, реализующих

программы общего

образования

»

 25. Обеспеченность детей

дошкольного возраста

местами в дошкольных

образовательных

учреждениях (количество

мест на 1000 детей)

единиц министерство

образования и

молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

заменить строками:

« 23. Доля государственных

(муниципальных)

образовательных

учреждений, реализующих

программы общего

образования, имеющих

физкультурный зал,

в общей численности

государственных

(муниципальных)

образовательных

учреждений, реализующих

программы общего

образования

% министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

 24. Доля государственных

(муниципальных)

образовательных

учреждений, реализующих

программы общего

образования, здания

которых находятся

в аварийном состоянии

% министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

7

или требуют капитального

ремонта, в общей

численности

государственных

(муниципальных)

образовательных

учреждений, реализующих

программы общего

образования

»;

 25. Обеспеченность детей

дошкольного возраста

местами в дошкольных

образовательных

учреждениях (количество

мест на 1000 детей)

единиц министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

строки:

« 27. Доля молодых семей,

получивших жилые

помещения и улучшивших

жилищные условия

в отчетном году, в общем

числе молодых семей,

состоящих на учете

в качестве нуждающихся

в жилых помещениях

% министерство

образования

и молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

 28. Доля детей, оставшихся

без попечения родителей,

и лиц из числа детей,

оставшихся без попечения

родителей, состоявших

на учете на получение

жилого помещения,

включая лиц в возрасте

от 23 лет и старше,

обеспеченных жилыми

помещениями

за отчетный год, в общей

численности детей,

оставшихся без попечения

родителей, и лиц

% министерство

образования

и молодежной

политики

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

8

из их числа, состоящих

на учете на получение

жилого помещения,

включая лиц

в возрасте от 23 лет

и старше (всего на начало

отчетного года)

»

заменить строками:

« 27. Доля молодых семей,

получивших жилые

помещения и улучшивших

жилищные условия

в отчетном году, в общем

числе молодых семей,

состоящих на учете

в качестве нуждающихся

в жилых помещениях

% министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

».

 28. Доля детей, оставшихся без

попечения родителей, и лиц

из числа детей, оставшихся

без попечения родителей,

состоявших на учете

на получение жилого

помещения, включая лиц

в возрасте от 23 лет

и старше, обеспеченных

жилыми помещениями

за отчетный год, в общей

численности детей,

оставшихся без попечения

родителей, и лиц

из их числа, состоящих

на учете на получение

жилого помещения,

включая лиц

в возрасте от 23 лет

и старше (всего на начало

отчетного года)

% министерство

образования

Магаданской

области

до 20 октября

до 01 мая

9

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 сентября 2017 г. № 819-пп «Об утверждении Порядка формирования

и ведения реестра источников доходов областного бюджета и реестра

источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного

медицинского страхования Магаданской области, а также Порядка

представления в министерство финансов Магаданской области реестров

источников доходов бюджетов муниципальных образований, входящих

в состав Магаданской области, и реестра источников доходов бюджета

Территориального фонда обязательного медицинского страхования

Магаданской области» изменение, признав пункт 4 утратившим силу.

8. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов